
 

1 

 

                                    Obec Nesovice 
683 33 Nesovice 305 

Tel.:  517 367 218   IČO: 00292141 
Tel.:  517 367 332   DIČ:CZ0029214 
email: obec@nesovice.cz    ID DS:7dcbcgm 
 
 

20. 
Z á p i s   

         z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Nesovice, 
  konaného dne 06. 12. 2023 od 17 hod. v obřadní síni obce Nesovice 

  
Přítomni:Ing. Kateřina Svobodová, Markéta Kosíková, Ing. Jaroslav Kovář, Mgr. Andrea Kupková, Bc. 
David Nezdařil, Mgr. Michal Kupka, Ing. František Koudelka (viz prez. listina – příloha č. 1) 
Omluveni: Vítězslav Reška, Jan Krištof 
Občané: M. Syřiště 
Hosté: --- 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva                          
Zasedání zastupitelstva obce Nesovice bylo zahájeno v 17 hodin místostarostkou obce p. Kateřinou 
Svobodovou. 
 

Program: 
 
1.        Jmenování zapisovatele, ověřovatelů zápisu 
2.        Schválení programu 
3.        Kontrola úkolů z předchozího ZO  
4.        Pověření starosty, Rozpočtové provizorium na rok 2024 
5.        Střednědobý výhled na rok 2024 – 2027 - obec  
6.        Střednědobý výhled, návrh rozpočtu, odpisový plán – ZŠ a MŠ Nesovice 
7.        Dodatky ke smlouvám na pronájem bytů ve vlastnictví obce  
8.        Výše stočného na rok 2024 
9.        Harmonogram schůzí zastupitelstva obce na I. čtvrtletí 2024 
10.      Směna části pozemků p.č. 1624/8 a 1624/9 v k.ú. Nesovice 
11.      Závěrečný účet pro rok 2022 – Svazek obcí Mezihoří – na vědomí 
12.      Pošta  
13.      Diskuse a závěr   
 
Doplnění: 
12.      Žádost p. Jandové  - odpuštění vodného a stočného – havárie v NP 
13.      Aktualizovaný plán rozvoje obce pro neziskové organizace 
14.      Rozpočtové opatření č. 5 – na vědomí 
Body Pošta a Diskuse budou označeny jako 15. a 16. 
 

mailto:obec@nesovice.cz


 

2 

 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi pan František Koudelka a pan Michal Kupka, zapisovatelkou 
paní Michaela Budíková. K návrhu nebyly vzneseny žádné námitky. 
Návrh usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Nesovice schvaluje ověřovatele pana Františka Koudelku a pana Michala Kupku, 
zapisovatelkou paní Michaelu Budíkovou. 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno.    
  
2. Schválení programu 
Předsedající seznámila přítomné s programem a vyzvala k doplnění. Návrh na doplnění bodů: 
12.      Žádost p. Jandové  - odpuštění vodného a stočného – havárie v NP 
13.      Aktualizovaný plán rozvoje obce pro neziskové organizace 
14.      Rozpočtové opatření č. 5 – na vědomí 
Body Pošta a Diskuse budou označeny jako 15. a 16. 
Návrh usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce schvaluje předložený program a doplnění programu o body  
12.      Žádost p. Jandové  - odpuštění vodného a stočného – havárie v NP 
13.      Aktualizovaný plán rozvoje obce pro neziskové organizace 
14.      Rozpočtové opatření č. 5 – na vědomí 
Body Pošta a Diskuse budou označeny jako 15. a 16. 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
3. Kontrola úkolů z předchozího ZO 
- umístění dopravního značení v ulicích Kout – lokality označeny značkou pěší zóna; jednosměrný 
provoz v Koutě občané odmítají, uvítali by značku Průjezd zakázán – problematické z hlediska PČR a 
vymahatelnosti 
- žádost p. Horňákové – vyžádány další podklady 
Návrh usnesení č. 3 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí tyto informace. 
Výsledek hlasování: Pro:7    Proti: 0       Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno.  
 
4. Pověření starosty, Rozpočtové provizorium na rok 2024 
a) Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k provedení nezbytných rozpočtových opatření do 
31.12.2023. /příloha č. 3/ 
Návrh usnesení č. 4a 
Zastupitelstvo obce schvaluje pověření starosty k provedení nezbytných rozpočtových opatření do 
31.12.2023.  /příloha č. 3/ 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0       Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 4a bylo schváleno. 
b) Předloženo rozpočtové provizorium na rok 2024, kterým se obec bude řídit do schválení 
rozpočtu na rok 2024 /příloha č. 4/ 
 Návrh usnesení č. 4b 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové provizorium na rok 2024, kterým se obec bude řídit do 
schválení rozpočtu na rok 2024 /příloha č. 4/ 
Výsledek hlasování:   Pro: 7     Proti: 0         Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4b  bylo schváleno 



 

3 

 

 
 
5. Střednědobý výhled na rok 2024 – 2027 - obec 
Předložen návrh střednědobého výhledu na roky 2024 – 2027 pro obec Nesovice /příloha č. 5/ 
Návrh usnesení č. 5  
Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý rozpočtový výhled na roky 2024 – 2027 pro obec 
Nesovice /příloha č. 5/ 
Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti: 0         Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno 
 
 
 
6. Střednědobý výhled, návrh rozpočtu, odpisový plán – ZŠ a MŠ Nesovice 
a)Předložen návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Nesovice na rok 2024 – náklady celkem 18.975.600,- Kč, 
výnosy celkem 18.975.600,- Kč, provozní příspěvek zřizovatele ve výši 2.000.000,- Kč. /příloha č. 6/ 
Návrh usnesení č. 6a  
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet ZŠ a MŠ Nesovice na rok 2024 – náklady celkem 
18.975.600,- Kč, výnosy celkem 18.975.600,- Kč, provozní příspěvek zřizovatele ve výši 2.000.000,- 
Kč. /příloha č. 6/ 
 Výsledek hlasování:   Pro: 7  Proti: 0         Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6a bylo schváleno 
b)Předložen návrh střednědobého výhledu na roky 2025 – 2026 pro ZŠ a MŠ Nesovice. /příloha č.7/ 
Návrh usnesení č. 6b  
Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý rozpočtový výhled na roky 2025 – 2026 pro ZŠ a MŠ 
Nesovice /příloha č. 7/ 
 Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti: 0         Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6b bylo schváleno  
c)Předložen odpisový plán na rok 2024 pro ZŠ a MŠ Nesovice. /příloha č. 8/ 
Návrh usnesení č. 6c  
Zastupitelstvo obce schvaluje odpisový plán na rok 2024 pro ZŠ a MŠ Nesovice. /příloha č. 8/ 
Výsledek hlasování:   Pro: 7  Proti: 0         Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6c bylo schváleno 
d)Předložena žádost o použití rezervního fondu /přílohač.9/ 
Návrh usnesení č. 6d  
Zastupitelstvo obce schvaluje použití finančních prostředků z rezervního fondu dle žádosti /příloha 
č. 9/ 
 Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti: 0         Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6d bylo schváleno  
e)Předložena žádost o schválení vyřazení DDHM v ZŠ a MŠ Nesovice 
Návrh usnesení č. 6e  
Zastupitelstvo obce schvaluje vyřazení DDHM v ZŠ a MŠ Nesovice  
Výsledek hlasování:   Pro: 7  Proti: 0         Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6e bylo schváleno 
 
 
 
 
 
 



 

4 

 

 
 
7. Dodatky ke smlouvám na pronájem bytů ve vlastnictví obce  
a) Dodatek č. 9 k nájemní smlouvě na byt Nesovice 115, nájemce Marie Marušková, prodloužení do 
31.12.2024, nájem 3.450,- Kč/ měsíc, zálohy na energie 5.300,- Kč/měsíc. 
Návrh usnesení č. 7a 
Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 9 k nájemní smlouvě na byt Nesovice 115, nájemce Marie 
Marušková, prodloužení do 31.12.2024, nájem 3.450,- Kč/ měsíc, zálohy na energie 5.300,- 
Kč/měsíc. 
Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti: 0       Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7a bylo schváleno 
b) Dodatek č. 9 k nájemní smlouvě na byt Nesovice 230, nájemce Hana Spáčilová, prodloužení do 
31.12.2024, nájemné 4.500,- Kč/měsíc. 
Návrh usnesení č. 7b 
Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 9 k nájemní smlouvě na byt Nesovice 230, nájemce Hana 
Spáčilová, prodloužení do 31.12.2024, nájemné 4.500,- Kč/měsíc. 
 Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti: 0       Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7b bylo schváleno 
c) Dodatek č.7 k nájemní smlouvě  na byt Nesovice 158, nájemce Iveta Kaňová, prodloužení do 
31.12.2024, nájemné 3.900,- Kč/měsíc, zálohy na energie 3.000,- Kč/měsíc. 
Návrh usnesení č. 7c 
Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č.7 k nájemní smlouvě  na byt Nesovice 158, nájemce Iveta 
Kaňová, prodloužení do 31.12.2024, nájemné 3.900,- Kč/měsíc, zálohy na energie 3.000,- Kč/měsíc. 
Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti: 0       Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7c bylo schváleno 
d) Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě na byt Nesovice, Letošov 74, nájemce Marta Rizmanová, Ondřej 
Švarc a Radim Švarc, prodloužení do 31.12.2024, nájem 4.500,- Kč/měsíc. 
Návrh usnesení č. 7d 
Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě na byt Nesovice, Letošov 74, 
nájemce Marta Rizmanová, Ondřej Švarc a Radim Švarc, prodloužení do 31.12.2024, nájem 4.500,- 
Kč/měsíc. 
Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti: 0       Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7d bylo schváleno 
e) Dodatek č. 5 k nájemní smlouvě na byt Nesovice, Letošov 122, nájemce Veronika Lukšová, 
prodloužení do 31.12.2024, nájem 3.900,- Kč/měsíc od 01.04.2024. 
Návrh usnesení č. 7e 
Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 5 k nájemní smlouvě na byt Nesovice, Letošov 122, 
nájemce Veronika Lukšová, prodloužení do 31.12.2024, nájem 3.900,- Kč/měsíc od 01.04.2024. 
Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti: 0       Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7e bylo schváleno 
 
8. Výše stočného na rok 2024 
Předložena finanční analýza pro stanovení výše stočného pro rok 2024. Cena stanovena na 52,- 
Kč/m3/rok s DPH, směrné číslo na osobu/rok 28,85 m3/rok, tj. celkem 1500,- Kč/osoba/rok s DPH. 
Návrh usnesení č. 8 
Zastupitelstvo obce schvaluje výši stočného na 52,- Kč s DPH/m3/rok.tj. 1500,- Kč/osoba/rok s DPH 
pro rok 2024. 
Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti: 0        Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 



 

5 

 

 
9. Harmonogram schůzí zastupitelstva obce na I. čtvrtletí 2024 
Předložen harmonogram schůzí zastupitelstva obce na I. čtvrtletí 2024 – 17.1.2024, 7.2.2024, 
28.2.2024, 20.3.2024 
Návrh usnesení č.9 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí tyto informace. 
 Výsledek hlasování:   Pro: 7  Proti: 0         Zdrželi se: 0          
Usnesení č.9  bylo schváleno 
 
10. Směna části pozemků p.č. 1624/8 a 1624/9 v k.ú. Nesovice  
Předložena Žádost p. Svobodové o směnu části pozemku p.č. 1624/8 k.ú. Nesovice za část pozemku 
v jejím vlastnictví – jedná se o vyřešení nesrovnalostí při novém vyměření hranic pozemků 
Návrh usnesení č. 10 
Zastupitelstvo obce pověřuje vyvěšením záměru směny části pozemku p.č. 1624/8, k.ú. Nesovice 
starostu V. Rešku. 
 Výsledek hlasování:   Pro:7 Proti: 0         Zdrželi se: 0          
Usnesení č. 10 bylo schváleno 
 
11. Závěrečný účet pro rok 2022 – Svazek obcí Mezihoří – na vědomí 
Předložena Závěrečný účet pro rok 2022 – Svazek obcí Mezihoří  
Návrh usnesení č. 11 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí tyto informace. 
 Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti: 0         Zdrželi se: 0          
Usnesení č. 11 bylo schváleno 
 
12. Žádost p. Jandové  - odpuštění vodného a stočného – havárie v NP  
Předložena Žádost p. Jandové o odpuštění části vodného a stočného z důvodu havárie – technické 
závady na zařízení WC v NP, které má od obce pronajaté. Vystavena faktura č. 230103 ve výši 
15.052,76 Kč. 
 Návrh usnesení č. 12 
Zastupitelstvo obce schvaluje odpuštění pouze stočného z faktury č. 230103 ve výši 6.912,58 Kč. 
 Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti: 0         Zdrželi se: 0          
Usnesení č. 12 bylo schváleno 
 
13. Aktualizovaný plán rozvoje obce pro neziskové organizace 
Zastupitelstvo obce projednalo aktualizovaný plán rozvoje obce pro neziskové organizace včetně 
příloh. 
Návrh usnesení č. 13 
Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizovaný plán rozvoje obce pro NO včetně příloh. 
 Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti: 0         Zdrželi se: 0          
Usnesení č. 13 bylo schváleno 
 
14. Rozpočtové opatření č. 5 – na vědomí 
Předloženo rozpočtové opatření č. 5 – navýšení v oblasti příjmů o 740.000,- Kč (vyšší příjem z daní, 
poj. plnění) a rozpuštění v oblasti výdajů 740.000,- Kč (výdaje na VO, VS, kom. služby) / příloha č. 2/ 
Návrh usnesení č. 14 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí tyto informace. 
Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti: 0         Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 14 bylo schváleno 



 

6 

 

 
15. Pošta 
- žádost o finanční dar Linka bezpečí – ZO upřednostňuje podporu organizací s místní působností 
 
 
16. Diskuse a závěr 
- Nesovický zpravodaj 2/2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

7 

 

Po projednání všech bodů p. místostarostka obce p. Kateřina Svobodová zasedání ukončila v 18. 
hod. 
 
 
 
Příloha č. 1 – prezenční listina 
Příloha č. 2 – rozpočtové opatření č. 5 
Příloha č. 3 – pověření starosty 
Příloha č. 4 – rozpočtové provizorium 2024 
Příloha č. 5 – střednědobý výhled 2024-2027 obec Nesovice 
Příloha č. 6 – rozpočet 2024 ZŠ a MŠ Nesovice 
Příloha č. 7 – střednědobý výhled 2025-2026 ZŠ a MŠ Nesovice 
Příloha č. 8 – odpisový plán 2024 ZŠ a MŠ Nesovice 
Příloha č. 9 – použití rezervního fondu ZŠ a MŠ Nesovice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala:                           Ing. Michaela Budíková                    ………………………………. 
    
Ověřovatelé zápisu:      Ing. František Koudelka        ………………………………... 
 
                                          Mgr. Michal Kupka                            …..……………………………. 
 
Místostarostka obce:     Ing. Kateřina Svobodová                 …...……………………………. 
    
 
 
 
 
 
Zápis vyhotoven dne: 12.12.2023 


